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MOTIONER FRÅN MEDLEMMAR INFÖR KONGRESS 2024 
 
 
MOTION TILL FACKFÖRBUNDETS ST:S KONGRESS AVSEENDE DELPENSION 
 
Detta har kunnat läsas i Publikt 1 juni 2023 ” Antalet delpensioner kvar på låg nivå” samt 
Publikt 26 april 2022 ” Rekordfå beviljas delpension” 
 
I allmänhet kan man i artiklarna konstatera att nivå för delpension över de statliga 
myndigheterna är låg och i synnerhet gällande delpension Försäkringskassan där det 
beviljades 2022 för totalt 6 personer (4 st 20% 1 st 21–49% och 1 st 50%) och 2021 
beviljades totalt 2 personer. 
 
Vidare framgår i samma artikel; 
 

• Avtalet om delpension på det statliga området innebär att arbetsgivare kan bevilja 
anställda att gå ned i arbetstid från 61 års ålder, och kompensera lönebortfallet till 
60 procent. Arbetstiden kan minskas med maximalt 50 procent. 

• I maj enades fack och arbetsgivare inom staten om förändringar i 
tjänstepensionsavtalet från 1 januari 2024, som innebär arbetsgivarnas 
pensionsinbetalningar för anställda som är födda mellan 1966 och 1987 höjs från 
4,5 till 6 procent av lönen, men i överenskommelsen ingår också att denna grupp 
förlorar möjligheten att beviljas delpension. 

• Statligt anställda som är födda 1965 eller tidigare får en mindre höjning av 
pensionsinbetalningarna, från 4,5 till 5 procent. Enligt övergångsregler kan de även 
fortsättningsvis ansöka om delpension. Den som beviljas delpension får dock inte den 
höjda pensionsavsättningen. 

Vi som är födda 1965 eller tidigare får enbart en höjning på 0,5 % men fortsatt möjlighet till 
att ansöka om delpension som i det närmsta är obefintlig att få beviljad på 
Försäkringskassan. Utifrån dessa siffror och information anser vi oss som förfördelad och 
hade hellre fått pensionsinbetalning som de födda från 1966 dvs 1,5% istället för den 0,5% 
som vi kommer att få.  
 
Ett val hade varit smakfullt (klädsamt) att få göra gällande detta vilket som passar var och en 
bäst. Få det inte till att låta som ett erbjudande för i så fall avstår vi gärna från erbjudandet att 
få ha möjlighet till att ansöka om delpension. 
 
Dessutom de som är anställda på Försäkringskassan och född 1960 har möjlighet att få ta 
del av annat gammalt avtal där de kan gå i pension ett år tidigare dvs vid 64 års ålder (vet 
dock inte nu hur det avtalet ser ut med tanke på att pensionsåldern höjts till 66 år). Detta 
medför att alla som är födda mellan 1961–1965 är förfördelade även här och som nämnts 
med delpensionen. 
 
 
MED denna motionen yrkar vi: 
 
-  Att ST driver frågan om valbarhet gällande pensionsinbetalning om 1,5 % vs möjligheten 
att söka delpension. 
 
Hälsningar  
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Anita Embretsson medlemsnummer 79352 
Eva Holm medlemsnummer 497264 
 
 
AVDELNINGSSTYRELSENS ST INOM FK:S YTTRANDE 
 
Avdelningsstyrelsen förstår motionärernas yrkande om att som enskild medlem få göra ett 
val om hen vill ha högre pensionsinbetalning alternativt kvar möjligheten att söka delpension. 
Motionärerna lyfter att det på Försäkringskassan är mycket svårt att få delpension beviljad så 
det är inte så mycket värt att ha den ”förmånen” för flertalet medlemmar. 
 
Pensionsavtalet omförhandlades relativt nyligen (2023) och ST drev på för förbättringar för 
stora grupper av medlemskollektivet. En hel del förbättringar blev också resultatet av 
förhandlingarna. Förbättringar var bland annat högre pensionsinsättningar från arbetsgivaren 
men också insättningar över längre tid, det vill säga så länge som medlemmen arbetar.  
 
Avdelningsstyrelsen ST inom Försäkringskassan tror att det är mycket svårt, eller i stort sett 
omöjligt, att så kort inpå senaste avtalsförhandlingarna ha framgång i att driva på för 
ytterligare förbättringar.  
 
Avdelningsstyrelsen ställer sig inte bakom yrkandet.  
 
 
 

 


